
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministr\' of Veteran's affairs

Broj: 06-14-35891-3/16 
Datum: 23.12.2016.godine

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka (b), člana 70. st. 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), čl. 2. ,5. stav (1) i 6. Pravilnika o direktnom sporazumu 
Agencije za javne nabavke („Službeni glasnik BiH“, broj 90/14), čl. 6. i 7. stav (1) Pravilnika o 
direktnom sporazumu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj 06-02-31279/14 od 
29.12.2014. godine, a na osnovu ponude/računa ponuđača Obrtnička djelatnost Procjenitelj - po 
ovlaštenom sudskom vjetaku arhitektonske struke - podoblast arhitektonsko - građevinske 
struke Ciber Vedad REV u postupku javne nabavke: pružanje usluga sudskog vještačenja, 
odnosno procjene tržišne vrijednosti i stvarnog stanja stanova namjenjenih za dodjelu u 
vlasništvo i dodjelu na korištenje pripadnicima boračke populacije Kantona Sarajevo, Ministar 
za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

Član 1.
Prihvata se ponuda ponuđača Obrtnička djelatnost Procjenitelj - po ovlaštenom 

sudskom vjetaku arhitektonske struke - podoblast arhitektonsko - građevinske struke Ćiber 
Vedad REV, broj: 28/16 od 23.12.2016. godine, za pružanje usluga sudskog vještaćenja,odnosno 
procjene tržišne vrijednosti i stvarnog stanja stanova namjenjenih za dodjelu u vlasništvo i 
dodjelu na korištenje pripadnicima boračke populacije Kantona Sarajevo za ukupnu ponuđenu 
cijenu od 510,00 KM.
Ponuđač nije u sistemu PDV-a.

Član 2.
Odluka o izboru ponuđača dostavit će se izabranom ponuđaču Obrtnička djelatnost Procjenitelj.

Član 3.
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Sektor za ekonomske poslove i projekte Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 4.
Ova Odluka objavit če se na web-stranici Ministarstva - www. mbp@mbp.ks.gov.ba 
istovremeno sa upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa 
članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševiča 1

mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba
mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Clan 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazložen] e
Za potrebe izbora najpovoljnijeg ponuđača po javnom pozivu u postupku dodjele stanova u 
vlasništvo i dodjele stanova na korištenje pripadnicima boračke populacije Kantona Sarajevo u 
Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo ukazala se potreba za angažovanjem sudskog 
vještaka arhitektonsko građevinske struke da procjeni tržišnu vrijednost i stvarno stanje 
ponuđenih stanova.

S tim u vezi odlučeno je da se pokrene postupak direktnog sporazuma za ovu javnu nabavku, te 
je Ministar donio odluku o pokretanju postupka broj: 06-14-35891/16 od 21.12.2016. godine.

Ponuda/račun je dostavljen od strane ponuđača Obrtnička djelatnost Procjenitelj - po ovlaštenom 
sudskom vještaku arhitektonske struke - podoblast arhitektonsko - građevinske struke Ćiber 
Vedad REV, broj: 28/16 od 23.12.2016. godine, zajedno sa procjenom tržišne vrijednosti 
nekretnina.

Sredstva za ove namjene se planiraju u Budžetu Kantona Sarajevo - Ministarstvo za boračka 
pitanja, nabavka opreme na poziciji 613900 - ugovorene i druge usluge.

Komisija je donijela preporuku broj: 06-14-35891-2/16 od 23.12.2016. godine te predložila 
Ministru izbor ponuđača Obrtnička djelatnost Procjenitelj - po ovlaštenom sudskom vještaku 
arhitektonske struke - podoblast arhitektonsko - građevinske struke Ćiber Vedad REV, za 
ponuđenu cijenu 510,00 KM uz napomenu da ponuđač nije u sistemu PDV-a.

Pri donošenju ove Odluke Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo se posebno rukovodio 
činjenicom daje predložena nabavka neophodna, da predloženi ponuđač ispunjava uslove, te da 
su osigurana sredstva za isplatu i predložena odgovarajuča vrsta postupka.
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka (b) Zakona o javnim nabavkama 
odlučeno je kao u članu 1. Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 
odluke.
Žalba se podnosi Ministarstvu za boračka pitanja Kantona Sarajevo u 3 (tri) primjerka.

NIST AR
7

uharem Fišo
Dostaviti:
- Obrtnička djelatnost Procjenitelj - po ovlaštenom sudskom vješt 

struke - podoblast arhitektonsko - građevinske struke Ćiber Ved
- a/a.

web: http: 
e-mail: minbopT 

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-25 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševiča 1


